ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Gaspar Outra / P-03 - CEP 78540-000 -- Centro - Cláudia/MT
e-mail: c[riidialicta(a)hatm1lt. Ci1 	1 elefone (66) 3546 - 3120

CONTRATO N° 017/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CLAUDIA - MT E A EMPRESA MARCIANE DIELSCHNEIDER.

Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Cláudia, Estado de Mato Grosso, na sede da
Prefeitura Municipal de Cláudia, de um lado o MUNICÍPIO DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO, inscrito no CNPJ/N1F sob n° 01.310A99/000 004, neste,  ato rpresentado pelo Prefeito
Municipal, Sr. ALTAMIR KURTEN, brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade n°
1815705 SSP/MT e inscrito no CPF n° 403.786.169-00, doravante donomnrdo "CONTRATANTE", e,
do outro lado, a empresa MARCIANE DIELSCHNEIDER, inscrita rio CNPJ sob no 26.544,749/0001-
93, e Inscrição Estadual n° 13.658.188-9, estabelecida a Rua Getúlio Varj 3, n.° 1827, bairro Campo
Verde, cidade de Cláudia/MT, neste ato representada pela sua titular Sr°. Marciane Dielschneider,
portadora do CIRG no 1830189-4 SSP/MT e dc n.° 021.858.171-83, doravante denominada
"CONTRATADA", nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8,666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
no 10.520/2002, e alterações posteriores, que regulamentam o Pregão Presencial no Município de
Cláudia - MT,e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL n° 008/2023, firmam o presente Contrato, obedecidas c; disposições da Lei Federa!
no 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

1, - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente Contrato é a Contratação de Empresa especializada para Prestação
de serviços de serralheria, incluindo o fornecimento de materiais, conforme especificações
constantes deste Termo de Referência, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, sendo na oportunidade os seguintes itens e valores contratados:

1 ITEM Código
TCE

[Itens Unidade

UNID.

Quantidade

20

VALOR
U N IT.

R$
2.850,00

VALOR TOTAL

R$ 57.000,00

R$ 57.000,00

01

3784657

Contratação 	de
empresa 	especializada
para 	prestação 	de
serviços de serralheria
incluindo 	 o
fornecimento 	de
materiais, 	sendo
lixeiras 	com 	03
Suportes para Lixo.

TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO
2.1, Para a presente contratação foi realizada a Licitação Modalidade Pregão Presencial n° 008/20
nos termos da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal n° 10,520/02.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA SUJEIÇÃO DAS PARTES
3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei loLierril 3.666/93 e suas alteraçõe
ulteriores e, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos coi)U atos o ;elas disposições de direito
privado, bem como, pelas cláusulas e condições deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E DOS PRAZOS DE SERVIÇOS

"1 '